



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

UNIONKUL WAREHOUSE A/S
KALKBRÆNDERILØBSKAJ 4, 2100 KØBENHAVN Ø
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. november 2016

Claus Høxbro

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Unionkul Warehouse A/S Kalkbrænderiløbskaj 4 2100 København Ø
	CVR-nr.: 11 98 05 03 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016
Bestyrelse	Klaus Kastbjerg Anne-Louise Kastbjerg Claus Høxbro Keld Bjergegaard
Direktion	Klaus Kastbjerg
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at besiddelse af investerings- og udlejningsejendomme.

Vurdering af ejendomme og ejendomme i datterselskaber

Investerings ejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. juni 2016 beregnet ved kapitalisering af det fremtidige driftsafkast. Kapitaliseringen er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til beliggenhed, markedets afkastkrav samt ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). Vi henviser til noten "Investerings ejendomme".

Dattervirksomhedens årsrapport indeholder investerings ejendomme som på balancedagen måles til forsigtig dagsværdi. Investerings ejendommens dagsværdi er pr. 30. juni 2016 beregnet ved kapitalisering af det fremtidige driftsafkast samt projektejendomme som måles til kostpris. Kapitaliseringen er baseret på ledelsens skøn under hensyntagen til ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund), beliggenhed og afkastkrav. Vi henviser til noten "Kapitalandele i datter virksomheder".

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016 udviser et resultat på DKK 6.048.515 mod DKK -3.706.818 for perioden 1. juli 2014 - 30. juni 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 15.509.870.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2016/17 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.

Selskabet har med regnskabsmæssig virkning pr. 1/7-2015 gennemført en grenspaltning af ejendommen beliggende Skudehavnsvej 1, 2100 København Ø. Samtlige aktiver og forpligtelser i tilknytning til ejendomsaktiviteterne beliggende Skudehavnsvej 1, 2100 København Ø er i den forbindelse overdraget til selskabet Containerhuse ApS.

Selskabet har endvidere med regnskabsmæssig virkning 1/7-2015 overtaget samtlige aktiviteter og forpligtelser i tilknytning til ejendomsaktiviteterne beliggende Skudehavnsvej 3, 2100 København Ø. Aktiviteterne modtages fra selskabet Unionkul Stubbeløb A/S hvori, der er foretaget grenspaltning af ejendommen Skudehavnsvej 3, 2100 København Ø.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
DRIFT AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		1.522.976	1.205.182
Af- og nedskrivninger.....		-35.260	-11.214
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.406.045	-5.839.937
AFKAST AF INVESTERINGSEJENDOMME.....		4.893.761	-4.645.969
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....		2.273.512	-87.458
Andre finansielle indtægter.....	1	2.795	64.954
Andre finansielle omkostninger.....	2	-49.481	-49.563
RESULTAT FØR SKAT.....		7.120.587	-4.718.036
Skat af årets resultat.....	3	-1.072.072	1.011.218
ÅRETS RESULTAT.....		6.048.515	-3.706.818
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.015.005	0
Overført resultat.....		4.033.510	-3.706.818
I ALT.....		6.048.515	-3.706.818

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		508.404	519.618
Investeringsjendomme.....		17.400.000	31.200.001
Materielle anlægsaktiver.....	4	17.908.404	31.719.619
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		2.621.561	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	2.621.561	0
ANLÆGSAKTIVER.....		20.529.965	31.719.619
Tilgodehavender fra lejer.....		0	2.790
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		950.560	263.561
Andre tilgodehavender.....		0	43.774
Periodeafgrænsningsposter.....		434.126	494.307
Tilgodehavender.....		1.384.686	804.432
Likvider.....		50.895	66.147
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.435.581	870.579
AKTIVER.....		21.965.546	32.590.198

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		638.000	525.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.015.005	0
Overført overskud.....		12.856.865	15.841.085
EGENKAPITAL.....	6	15.509.870	16.366.085
Hensættelse til udskudt skat.....		3.712.179	2.963.014
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.712.179	2.963.014
Selskabsskat.....		307.110	191.374
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	307.110	191.374
Gæld til pengeinstitutter.....		15.058	0
Forudbetalinger og deposita.....		1.630.517	1.827.842
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		588.323	995.019
Anden gæld.....		202.489	10.246.864
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.436.387	13.069.725
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.743.497	13.261.099
PASSIVER.....		21.965.546	32.590.198
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Støtteerklæring	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renter, tilknyttede virksomheder.....	0	52.067	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.795	12.887	
	2.795	64.954	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	49.481	49.563	
	49.481	49.563	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	307.110	191.374	
Regulering fejl tidligere år udskudt skat.....	4.847	0	
Regulering af udskudt skat.....	760.115	-1.202.592	
	1.072.072	-1.011.218	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. juli 2015.....	2.018.114	18.816.256	
Tilgang.....	0	33.955	
Regulering vedrørende spaltninger.....	0	-17.748.916	
Kostpris 30. juni 2016.....	2.018.114	1.101.295	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015.....	1.498.496	0	
Årets afskrivninger	11.214	0	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016.....	1.509.710	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. juli 2015.....	0	12.383.745	
Årets værdireguleringer.....	0	3.406.045	
Regulering vedrørende spaltninger.....	0	508.915	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. juni 2016.....	0	16.298.705	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	508.404	17.400.000	

NOTER

Note

Investeringsjendom måles på balancedagen til dagsværdi og værdireguleringen indregnes i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30.06.2016 hovedsageligt beregnet ved en kapitalisering af det fremtidige løbende driftsafkast af ejendommen. Der medvirker ikke ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af handelsværdien af investeringsejendommen.

Ved opgørelsen af det fremtidige, løbende driftsafkast indregnes leje i overensstemmelse med indgåede kontrakter samt opgjort lejereseerve, og der fradrages skønnede driftsomkostninger, herunder udgifter til reparation og vedligeholdelse for at opretholde investeringsejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Ved opgørelsen af faktor til kapitalisering skønnes der et forrentningskrav hos en køber under hensyntagen til investeringsejendommens beliggenhed, lejet grund, vedligeholdelsesstand, klausuler om lejeregulering og opsigelse i indgåede lejekontrakter samt det eksisterende renteniveau og andre markedsforhold ved regnskabsårets udløb.

Ved værdiansættelsen pr. 30.06.2016 er anvendt en kapitaliseringsfaktor på 10 i lighed med tidligere år.

Dagsværdien på selskabets investeringsejendom er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygning på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

Finansielle anlægsaktiver

5

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2015.....	170.000
Tilgang.....	436.556
Kostpris 30. juni 2016.....	606.556
Opskrivninger 1. juli 2015.....	-258.507
Årets resultat.....	2.273.512
Opskrivninger 30. juni 2016.....	2.015.005
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016.....	2.621.561

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- og ejerandel
Copenhagen Stevedore A/S, København.....	2.621.561	1.951.700	100 %

Ved værdiansættelsen af investeringsejendomme i tilknyttede virksomheder er der pr. 30.06.2016 anvendt kapitaliseringsfaktor på 10 for investeringsejendomme på lejet grund.

Dagsværdien på selskabernes investeringsejendomme er baseret på beliggenhed, markedets krav til afkast og ejendommens særlige beskaffenhed (bygninger på lejet grund). En ændring i ledelsens vurdering af dagsværdi vil påvirke den indregnede værdi i balancen.

NOTER

						Note
Egenkapital						6
		Reserve for nettoopskriv- ning efter				
	Selskabs- kapital	indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. juli 2015.....	525.000	0	15.841.085	0	16.366.085	
Kapitalforhøjelse i forbindelse med spaltning.....	113.000				113.000	
Regulering vedrørende spaltning.....			-7.017.730		-7.017.730	
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.015.005	4.033.510		6.048.515	
Egenkapital 30. juni 2016.....	638.000	2.015.005	12.856.865	0	15.509.870	
 Langfristede gældsforpligtelser						7
	1/7 2015 gæld i alt	30/6 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år		
Selskabsskat.....	191.374	307.110	0	0		
	191.374	307.110	0	0		
 Eventualposter mv.						8
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for selskab UMK ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						9
Der er stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i tiknyttede virksomheden, maksimalt t.kr. 8.200.						
Selskabet har stillet garanti overfor Udviklingselskabet By og Havn I/S på t.kr. 2.057.						
Selskabet har stillet garanti overfor Københavns havnevæsen på t.kr. 20.						
 Støtteerklæring						10
Selskabets driftsoverskud for regnskabsåret 2016/17 og koncernens likviditet finansierer selskabets kortfristet gæld.						